
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1630
Divulgação terça-feira, 28 de maio de 2019 

– Página 98
Publicação quarta-feira, 29 de maio de 2019

ingresso no Serviço Público Municipal por prazo determinado, a comparecer no Setor de Recursos 
Humanos, sito Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT, com a documentação necessária à 
posse, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de publicação da presente Convocação.

Os relacionados abaixo, tornam-se cientes dos prazos acima citados.

O não Comparecimento no prazo previsto neste Edital de Convocação 
implicará  na  desclassificação  dos  candidatos,  sendo,  portanto,  considerados  desistente/s  para 
todos os efeitos legais.

Juína-MT, 27 de maio de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA:

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO
166.º 367958 CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA

DECRETO N.º 295, DE 23 DE MAIO DE 2019.

Dispõe  sobre  a  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar  no 
Orçamento  Municipal  vigente,  autorizado  pela  Lei  Municipal  n.º  1.842/2018,  e  dá  outras 
providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município;
 
DECRETA
 
Art. 1.º Fica aberto no Orçamento Municipal do Exercício Financeiro de 

2019 do Departamento de Água e Esgoto Sanitário – DAES, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), devidamente, autorizado pela Lei Municipal n.º 1.842, 
de 17 de dezembro de 2018 destinados ao reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

 
Órgão: 11 Departamento de Água e Esgoto Sanitário - DAES
Unidade Orçamentária: 001
Função: 17
Sub Função: 512
Programa: 0022

Departamento de Água e Esgoto Sanitário
Saneamento
Saneamento Básico Urbano
Gestão do Saneamento Ambiental

Projeto/Atividade: 2981 Man. do Departamento de Água e Esgoto – DAES
Elemento Despesa: 3390400000 Serv. de Tec. da Inf. e comunicação.....R$ 50.000,00
TOTAL........................................................................................R$ 50.000,00

 
Art.  2.º  Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior serão 

utilizados, a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) de recursos oriundos do Superávit 
Financeiro do exercício de 2018,  de acordo com o art.  43,  § 1.º,  da Lei Federal n.º  4.320/64, 
conforme demonstrado no Balanço Patrimonial do Exercício de 2018.

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 4.º Revogam-se as disposições em contrário.
 
Juína-MT, 23 de maio de 2019.
 
 
ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal
 
REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 

costume.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  056/2019  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURIDICA  PARA  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS DE ENTREVISTADORES SOCIAIS, FACILITADORES DE OFICINAS DE CONVIVIO E 
OFICINAS  DE  PETI,  ATUANDO  NO  ATENDIMENTO  DE  FAMÍLIAS  E  INDIVIDUOS  DO 
CADASTRO ÚNICO DE PROGRAMAS SOCIAIS, BEM COMO NOS SCFVs E NAS UNIDADES 
DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão 
pública para  o dia  13  DE JUNHO  DE 2019  ÀS 08:00  HORAS,  na  sala do  Departamento de 

Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N, 
Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a 
sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  portal  transparência,  agenda  de  licitações. 
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 27 de Maio de 2019. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A  Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Prefeitura  Municipal  de 

Juruena/MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria n° 039/2019, torna público 
para conhecimento de todos, que com amparo no art. 24 Inc. II, da Lei 8.666/93, realiza a Dispensa 
de Licitação nº 001/2019, Processo Administrativo n° 025/2019, para Aquisição de 270 (duzentos e 
Setenta) Camisetas manga longa arte frente e costa em malha elanquinha, para o IX Festival de  
Pesca  Esportiva,  através  da  Empresa  MAGALI  CRISTINA  DE  LIMA  FARIAS,  CNPJ 
22.096.647/0001-00, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

 
Juruena - MT, 27 de maio de 2019.
 

Nelson Coutinho de Menezes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Juruena, no exercício 
das  atribuições  que  lhe  confere  a  Portaria  n.º  039/2019,  de  08/04/2019,  torna  público,  para  
conhecimento dos interessados, que realizará no dia  10/06/2019, às 08:00 horas, no endereço, 
Avenida Quatro de Julho, 360, Centro, Juruena - MT, a reunião de recebimento e abertura das 
documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Presencial SRP 
N.º  013/2019,  Processo  Administrativo  N.º  024/2019.  Informamos  que  a  íntegra  do  Edital 
encontra-se  disponível  no  site  www.pmjuruena.com.br.  Maiores  informações  pelo  telefone  (66) 
3553-1346 ou pelo email: licitacao@pmjuruena.com.br.

Objeto  da  Licitação:  Registro  de  Preços  para  Futura  e  Eventual 
Contratação de Empresa para o Fornecimento de Material para Construção de Passarela Metálica,  
para atender as necessidades do setor operacional do DAEJUR – Departamento de Água e Esgoto 
de Juruena, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência anexo neste 
Edital, pelo período de 12 (doze) meses.

 
Juruena - MT, 27 de maio de 2019.
 

NELSON COUTINHO DE MENEZES
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 48/2019

A Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde  – MT,  através  do  Sr. 
Prefeito Flori Luiz Binotti,  CONVOCA, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), classificado(a) no 
Processo Seletivo Simplificado 001/2019, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias, a 
contar da publicação desta, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, situada na 
Avenida América do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, para apresentarem documentos, habilitações  
exigidas e firmar contrato por prazo determinado em seu respectivo cargo.

Cargo: ORIENTADOR DE ATIVIDADE FÍSICA E DESPORTIVA – 30H 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
17º THIAGO ASSIS DE ABREU

18º FABIAN MATTHAUS OLIVEIRA

19º CAMILA FERNANDA DA SILVA SANTOS MACHADO

20º VINICIUS DA COSTA ARRUDA

O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a) podendo a Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde, convocar o(s)  
imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificação.

Lucas do Rio Verde – MT, 27 de maio de 2019.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


